ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 21.12.2021 №132-1

Об итогах проведения
муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», Положением о Министерстве
образования Тверской области, утвержденным постановлением
Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп, приказом отдела
образования администрации Бежецкого района от 27.08.2021 № 81-1 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/
2022 учебном году», приказом Министерства образования Тверской
области от 03.11.2021 № 1103/ПТ «Об организации муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на
территории Тверской области», приказом отдела образования администрации
Бежецкого района от 03.11.2021 № 107 «О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году» с 15
ноября по 17 декабря был проведён муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников по 20 общеобразовательным предметам.

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 289
обучающихся, в том числеП обучающихся из сельских школ, 278
обучающихся из школ города (678 участников, в том числе 24 участника из
сельских школ и 654 участника из школ города). Участниками были
обучающиеся из 1 Ообщеобразовательных учреждений Бежецкого
района:МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова», МОУ СОШ № 2 им.В.С.
Попова, МОУ «СОШ № 3», МОУ СОШ № 4, МАОУ СОШ № 5, МОУ «СОШ
№ 6», МОУ «Дороховская СОШ», МОУ -  Сукроменская СОШ, МОУ
Шишково-Дубровская СОШ, МОУ «Зобинская ООШ».

Предметные жюри определили 87 победителей и призёров (1 -  из
сельской школы, 86 -  из городских школ).

На основании вышеизложенного,-

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Утвердить по решению предметных жюри в соответствии с
рейтингом список победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и наградить их
дипломами победителя:

1) Математика:
- Асанидзе Анастасию,обучающуюся 7 класса МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я.
Шишкова», учитель Гордеева Н.А.;

- Токарева Андрея, обучающегося 8 класса МОУ СОШ № 4, учитель
Закияшко Н.А.;

- Максимова Илью, обучающегося 10 класса МОУ «Гимназия № 1 им.
В.Я. Шишкова», учитель Гордеева Н.А.;

- Смирнова Дмитрия, обучающегося 10 класса МОУ «Гимназия № 1
им. В.Я. Шишкова», учитель ШарковаЕ В.;

2) Экология:
- Федюнину Александру, обучающуюся 7 класса МОУ «Гимназия № 1 им.
В.Я. Шишкова», учитель Александрова Е.Б.;

- Волкова Михаила, обучающегося 8 класса МОУ СОШ № 4,
учительНазарова Е.Г.;

3)Русский язык:
- Лапкина Леонида, обучающегося 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Телегина Н.В.;
- Гущину Викторию, обучающуюся 8 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова», учитель Месюсина Т.А.;
- Губанову Софью, обучающуюся 8 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова», учитель Месюсина Т.А.;
4)История:
- Абрамова Клима, обучающегося 11 класса МОУ СОШ №4,

учительАхапкина И.Б.
5) Английский язык:
-Быцко Вячеслава, обучающегося 10 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова, учитель Балакирева Т.С.
- Лебедева Георгия, обучающегося 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Москаленко И.А..
6) Физика:
- Лапкина Леонида, обучающегося 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Осипова С.Н.;
- Смирнова Дмитрия, обучающегося 11 класса МОУ «Гимназия № 1

им. В.Я. Шишкова», учитель Осипова С.Н.;
- Макарова Г еоргия, обучающегося 11 класса МОУ «Г имназия № 1

им. В.Я. Шишкова», учитель Осипова С.Н.
7) Физическая культура:
- Платонова Дениса, обучающегося 8 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Данилов А.В.;
- Каляева Андрея, обучающегося 9 класса МОУ «Дороховская СОШ»,

учитель Румянцева А.П.;
- ГоффороваСарварбека, обучающегося 11 класса МОУ СОШ № 2 им.

B.C. Попова, учитель Пиракова Ю.Ю.;

- Ларионову Варвару, обучающуюся 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель
Звонарёв А.С.;

- Васильеву Полину, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4, учитель
Данилов А.В.;

- Карпову Валерию, обучающуюся 9 класса МОУ СОШ № 4, учитель
Данилов А.В.;

- Розанову Елизавету, обучающуюся 10 класса МОУ «Гимназия № 1
им. В.Я. Шишкова», учитель Пфлаумер В.В.;

- Серову Елизавету, обучающуюся 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель
Данилов А.В.

8) Литература:
- Гришечкину Алёну, обучающуюся 8 класса МАОУ СОШ № 5,

учитель Кренделева М.П.;
- Данилову Валерию, обучающуюся 8 класса МАОУ СОШ № 5,

учитель Кренделева М.П.;
- Аверкову Анастасию, обучающуюся 9 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Шахтарина А.Н.;
- Филиппову Яну, обучающуюся 10 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова», учитель Романова Н.В.;
- Голубеву Ксению, обучающуюся 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Чудакова Н.Н.
9) Обществознание:
- Асанидзе Анастасию, обучающуюся 7 класса МОУ «Гимназия № 1

им. В.Я. Шишкова», учитель Белоусова Е.В.;
- Копылову Викторию, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Борисова Е.А.;
- Абрамова Клима, обучающегося 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Ахапкина И.Б.;
10) Астрономия:
- Максимова Илью,обучающегося 10 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова», учитель Осипова С.Н.;
11) Биология:
- Волкова Михаила, обучающегося 8 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Назарова Е.Г..;
- Лямцеву Дарью, обучающуюся 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Назарова Е.Г;
12) Право:
- Гречухина Никиту, обучающегося 11 класса МОУ «СОШ № 6»,

учитель Ефимова Е.С.;
13) Информатика:
-БыцкоВячеслава, обучающегося 10 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова, учитель Рябова М.П.
14) Химия:
- Токарева Андрея, обучающегося 8 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Кислякова И.Г.

- Егоров Сергей, обучающийся 10 класса МОУ СОШ №4, учитель
Власова Л.Б.;

15)Технология:
- Кириллова Вадима, обучающегося 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Власов В.И.;
- Ульянкину Алёну, обучающуюся 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Ляткова Н.А.;
- Смирнову Дарью, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Ляткова Н.А..
16) Основы безопасности жизнедеятельности:
- Смирнова Михаила, обучающегося 9 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Прохоров В.Ю.;
- Розанову Елизавету, обучающуюся 10 класса МОУ «Гимназия № 1

им. В.Я. Шишкова, учитель Певганен В.Б.;
- Малинину Диану, обучающуюся 11 класса МОУ СОШ № 4„

учительПрохоров В.Ю.;
- Соколова Ивана, обучающегося 11 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова, учитель Певганен В.Б..

2. Утвердить по решению предметных жюри в соответствии с
рейтингом список призёров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и наградить их
дипломами призёра:

1) Математика:
- Лапкина Леонида, обучающегося 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Данилова Т.А.;
- Анфимова Макара, обучающегося 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Данилова Т.А.;
- Кудрявцева Константина, обучающегося 7 класса МОУ «Гимназия №

1 им. В.Я. Шишкова», учитель Гордеева Н.А.;
- Шумеева Валентина, обучающегося 8 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Ямщикова Н.В.;
- Розанову Елизавету, обучающуюся 10 класса МОУ «Гимназия № 1

им. В.Я. Шишкова», учитель Гордеева Н.А..
2)История:
- Гречухина Никиту, обучающегося 11 класса МОУ «СОШ № 6»,

учитель Ефимова Е.С.;
- Лебедева Г еоргия, обучающегося 11 класса МОУ СОШ № 4,

учительАхапкина И.Б.
3) Английский язык:
- Неворотину Анну, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Громова С.Б.;
- Львову Полину, обучающуюся 11 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова», учитель Балакирева Т.С.;

- Абрамушкина Арсения, обучающегося 11 класса МОУ «Гимназия №
1 им. В.Я. Шишкова», учитель Балакирева Т.С.

4) Физическая культура:
- Воронина Егора, обучающегося 9 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Данилов А.В.;
- Кривошееву Таисию, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Звонарёв А.С.;
- Николаеву Анну, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Данилов А.В.
5) Литература:
- Корнетову Анастасию, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Шахтарина А.Н.;
- Мухину Диану, обучающуюся 9 класса МОУ «СОШ № 3»,

учительБаварская М.Ф.;
- Фадееву Таисию, обучающуюся9 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова», учительМесюсина Т.А.;
- Федосееву Юлию, обучающуюся Юкласса МОУ СОШ № 4, учитель

Трифонова О.В.
6) Обществознание:
- Петрова Евгения, обучающегося 7 класса МОУ «СОШ № 6», учитель

Ефимова Е.С.;
- Даутова Никиту, обучающегося 7 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова», учитель Белоусова Е.В.;
- Осипову Софью, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4,

учительАхапкина И.Б.;
- Данилову Валерию, обучающуюся 8 класса МАОУ СОШ № 5,

учитель Белякова Н.Н.;
- Лебедева Георгия, обучающегося 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Ахапкина И.Б.;
- Гречухина Никиту, обучающегося 11 класса МОУ «СОШ № 6»,

учитель Ефимова Е.С.
7) Русскому языку:
- Малюкова Кирилла, обучающегося 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Филатова А.М.;
- Ларионову Варвару, обучающуюся 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Телегина Н.В.;
- Петров Евгения, обучающегося 7 класса МОУ «СОШ № 6», учитель

Малашина Е.Н.;
- Копылову Викторию, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Шахтарина А.Н.;
8) Экология:
- Малюкова Кирилла, обучающегося 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Кислякова И.Г.;
- Новичихину Елизавету, обучающуюся 7 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Назарова Е.Г.;

- Никонова Ярослава, обучающегося 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель
Назарова Е.Г.;

- Вашкевича Олега, обучающегося 8 класса МАОУ СОШ № 5, учитель
Титкова А.С.;

- Белову Елизавету, обучающуюся 8 класса МАОУ СОШ № 5, учитель
Титкова А.С.

9)Информатика:
- Кудрявцева Александра, обучающегося 10 класса МАОУ СОШ № 5,

учитель Носова Е.В.
10) Право:
- Абрамова Клима, обучающегося 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Ахапкина И.Б.
11) Химия:
- Шумеева Валентина, обучающегося 8 класса МОУ СОШ № 4,

учительКислякова И.Г.;
- Копылову Викторию, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Власова Л.Б;
- Васильеву Полину,обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Власова Л.Б.
12) Технология:
- Треймана Руслана, обучающегося 11 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Власов В.И.;
- Клопову Киру, обучающуюся 7 класса МОУ СОШ № 4, учитель

Ляткова Н.А.;
- Спасскую Анастасию, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4,

учитель Ляткова Н.А.
13) Основы безопасности жизнедеятельности:
- Никкинен Ульяну, обучающуюся 9 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова, учитель Певганен В.Б.;
- Соколову Дарью, обучающуюся 9 класса МАОУ СОШ № 5, учитель

Курицина М.А.;
- Львову Полину, обучающуюся 11 класса МОУ «Гимназия № 1 им.

В.Я. Шишкова, учитель Певганен В.Б.

3. Вручить Благодарственные письма учителям, подготовившим
победителей и призёров муниципального этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам:

- Александровой Елене Борисовне, учителю географии и экологии
МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова» (1 победитель);

- Ахапкиной Ирине Борисовне, учителю истории и обществознания
МОУ СОШ № 4 (2победителя, 4 призёра);

- Баварской Марине Феоктистовне, учителю русского языка и
литературы МОУ «СОШ № 3» (1 призёр);

- Балакиревой Татьяне Сергеевне, учителю английского языка МОУ
«Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова» (1 победитель, 2 призёра)

- Белоусовой Екатерине Владимировне, учитеблю истории и
обществознания МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова» (1 победитель, 1
призёр);

- Беляковой Нине Николаевне, учителю истории и обществознания
МАОУ СОШ №5( 1  призёр);

- Борисовой Елене Анатольевне, учителю обществознания МОУ СОШ
№4( 1 победитель);

- Власовой Людмиле Борисовне, учителю химии МОУ СОШ № 4 (1
победитель, 2 призёра);

- Власову Владимиру Ивановичу, учителю технологии МОУ СОШ № 4
(1 победитель, 1 призёр;

- Гордеевой Наталье Алексеевне, учителю математике МОУ «Гимназия
№ 1 им. В.Я. Шишкова (2 победителя, 2 призёра);

- Громовой Светлане Борисовне, учителю английского языка МОУ
СОШ №4( 1  призёр);

- Даниловой Татьяне Андреевне, учителю математики МОУ СОШ № 4
(2 призёра);

- Данилову Александру Владимировичу, учителю физической
культуры МОУ СОШ № 4 (4 победителя, 2 призёра);

- Ефимовой Елене Сергеевне, учителю истории и обществознания
МОУ «СОШ№ 6» (1 победитель, 3 призёра);

- Закияшко Наталье Анатольевне, учителю математики МОУ СОШ № 4
(1 победитель);

- Звонарёву Александру Сергеевичу, учителю физической культуры
МОУ СОШ №4( 1  победитель, 1 призёр);

- Кисляковой Инне Геннадьевне, учителю биологии и химии МОУ
СОШ №4( 1  победитель, 2 призёра);

- Кренделевой Марине Петровне, учителю русского языка и
литературы МАОУ СОШ № 5 (2 победителя)

- Курицыной Марине Анатольевне, учителю ОБЖ МАОУ СОШ № 5(1
призёр)

- Лятковой Надежде Александровне, учителю технологииМОУ СОШ
№ 4 (2 победителя, 2 призёра)

- Малашиной Елене Николаевне, учителю русского языка и литературы
МОУ «СОШ № 6» (1 призёр);

- Месюсиной Татьяне Анатольевне, учителю русского языка и
литературы МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова» (2 победителя, 1
призёр);

- Москаленко Ирине Анатольевне, учителю английского языка МОУ
СОШ №4( 1  победитель);

- Назаровой Елене Геннадьевне, учителю биологии МОУ СОШ № 4 (3
победителя, 2 призёра);

- Носовой Елене Владимировне, учителю информатики МАОУ СОШ
№5( 1 призёр);

- Осиповой Светлане Николаевне, учителю физики МОУ «Гимназия №
1 им. В.Я. Шишкова (4 победителя);

- Певганену Вячеславу Борисовичу, учителю МОУ «Гимназия № 1 им.
В.Я. Шишкова» (2 победителей, 2 призёра);

- Пираковой Юлии Юрьевне, учителю физической культуры МОУ
COLLI № 2 им. B.C. Попова» (1 победитель);

- Прохорову Вячеславу Юрьевичу, учителю ОБЖ МОУ СОШ № 4(2
победителя);

- ПфлаумеруВладимиру Валерьевичу, учителю физической культуры
МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова» (1 победитель);

- Романовой Нине Валерьевне, учителю русского языка и литературы
МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова» (1 победитель);

- Румянцевой Алёне Петровне, учителю физической культуры МОУ
«Дороховская СОШ» (1 победитель);

- Рябовой Марине Павловне, учителю информатики МОУ «Гимназия
№ 1 имени В.Я. Шишкова» (1 победитель);

- Телегиной Наталье Викторовне, учителю русского языка и
литературы МОУ СОШ №4( 1 победитель, 1 призёр);

- Титковой Александре Сергеевне, учителю биологии МАОУ СОШ № 5
(2 призёра);

- Трифоновой Ольге Викторовне, учителю русского языка и
литературы МОУ СОШ №4( 1  призёр);

- Филатовой Анжелике Мамедовне, учителю русского языка и
литературы МОУ СОШ №4( 1  призёр)

- Чудаковой Нине Николаевне, учителю русского языка и литературы
МОУ СОШ №4( 1  победитель);

- Шарковой Елене Владимировне, учителю математике МОУ
«Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова (1 победитель);

- Шахтариной Алле Николаевне, учителю русского языка и литературы
МОУ СОШ №4( 1  победитель, 3 призёра);

- ЯмщиковойНаталье Владимировне, учителю математике МОУ СОШ
№4( 1 призёр).

4. Объявить благодарность за чёткую организацию проведения
муниципального этапа олимпиады:

- Караваевой О.М., директору МУДО «ДДиЮ»;
- Гужиченко М.А., учителю русского языка и литературы МОУ СОШ

№ 2 им. B.C. Попова;
- Колышкиной Т.В., учителю информатики МОУ «Дороховская СОШ»;
- Малашиной Е.Н., учителю русского языка и литературы МОУ «СОШ

№ 6»;
- Назаровой Е.Г., учителю биологии МОУ СОШ № 4;
- Немцевой Н.И., учителю физики МОУ Шишково-Дубровская СОШ;
- Путинцевой Л.А., учителю математики МОУ -  Сукроменская СОШ;

- Рябовой М.П., учителю информатики МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я.
Шишкова»;

- Садиковой О.П., учителю начальных классов МОУ «СОШ № 3»;
- Самойловой Н.И., учителю химии МАОУ СОШ № 5;
- Шаровой С.М., учителю английского языка МОУ «Зобинская ООШ».

5. Контроль за исполнением
М.В. Орлову.

Заведующий отделом образования

приказа возложить на заведующую ИМЦ

Е.В. Мищенко

М.В. Орлова
8(48231)2 22 44